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ZWYCIĘSTWO W TRYBUNALE JUBILEUSZOWY SALON OBRONNY

Za święto przypadające w dzień wolny 
od pracy przysługuje dodatkowy dzień 
wolny od pracy. Trybunał Konstytu
cyjny przyznał rację „Solidarności”. 
Prawo do dnia wolnego powinno w 
równym stopniu przysługiwać wszyst
kim pracownikom - uznali sędziowie 
Trybunału Konstytucyjnego. Zdaniem 
„Solidarności” wprowadzony razem 
z dniem wolnym od pracy w dniu 6 
stycznia, przepis różnicował sytuację 
prawną pracowników zatrudnionych u 
tego samego pracodawcy, często na 
tym samym stanowisku pracy, w grani
cach tych samych ustawowych maksy
malnych norm czasu pracy oraz w 
ramach tego samego systemu czasu 
pracy, ale objętych różnymi harmono
gramami czasu pracy. Ponadto przepis 
ten spowodował skrócenie nominału 
czasu pracy tym pracownikom, dla 
których to samo święto przypadało w 
dniu pracy. Zgodnie ze stanowiskiem 
Związku oznaczało to naruszenie zasad 
równości wobec prawa i zakazu dys
kryminacji w życiu politycznym, spo
łecznym i gospodarczym.
- Cieszę się, że sędziowie uznali nasze 
argumenty. To przestroga dla polity
ków, biorących się za ustalanie prawa, 
którego inni mają przestrzegać. Może 
następnym razem posłuchają tych, 
którzy się na tym znają. Źle się dzieje, 
jeśli prawo ustanawiane jest pod dyk
tando. Tak samo było z ustawą wydłu
żającą wiek emerytalny do 67 roku 
życia. Tam też przesądziła arytmetyka 
polityczna, która nie liczy się ze zda
niem ekspertów czy z opinią społeczną. 
To dobry prognostyk dla pracowników
- komentuje decyzję Trybunału Piotr 
Duda, przewodniczący Komisji Krajo
wej NSZZ „Solidarność”. 
Zakwestionowany przez 
Konstytucyjny przepis od 
budził duże kontrowersje.
„Solidarność” zdecydowała o skiero
waniu do Trybunału Konstytucyjnego 
wniosku o sprawdzenie jego zgodności 
z ustawą zasadniczą.
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W dniach 3-6 września br. odbyła się kolej
na XX jubileuszowa edycja MSPO w Kiel
cach. FB chcąc uczcić ten jubileusz przygo
towała specjalną prezentację, do której 
przyczynili się członkowie naszej załogi. 
Dzięki wysiłkowi grupy ludzi mogliśmy po 
raz pierwszy dokonać prezentacji karabin
ków 5.56 MSBS wraz z 40mm granatni
kiem podwieszanym wykonanych w meta
lu. Powyższe karabinki cieszyły się ogrom
nym zainteresowaniem ze strony odwiedza
jących nasze stoisko żołnierzy oraz oficjeli. 
Gościem szczególnym, który miał okazję 
zapoznać się z powyższym wyrobem 
i wyrazić się o nim niezwykle ciepło był 
Prezydent RP Bronisław Komorowski. Pan 
Prezydent był oprowadzany i zapoznawany 
z naszymi wyrobami przez Prezesa Bumaru 
Krzysztofa Krystowskiego oraz Prezesa 
Dywizji Bumar Żołnierz - Ryszarda Karda- 
sza w asyście Prezesa Tomasza Nity. 
Oprócz ww. karabinka MSBS można było 
zobaczyć nowo projektowaną wersje pisto
letu samopowtarzalnego oraz pozostałe 
wyroby naszej seryjnej produkcji poczyna
jąc od karabinków Beryl, Mini Beryl 
a kończąc na pistoletach rodziny P99. No
wością prezentowaną na naszym stoisku był 
także karabinek Beryl 0.22 LR, któiy w 
przyszłości może stać się ciekawą alternaty
wą do prowadzenia szkoleń ogniowych 
w armii. Niewątpliwą atrakcję naszego 
stoiska stanowił także inny system szkole
niowy przeznaczony dla naszych żołnierzy, 
jaki stanowią karabinki ASG. Karabinki te 
strzelające plastikowymi kulkami średnicy 
6 mm i są całkowicie bezpieczne w użytko
waniu przy zachowaniu podstawowej 
ochrony oczu. Każdy mógł się o tym prze
konać biorąc udział w krótkim przemarszu 
na zamkniętej strzelnicy prowadząc ogień 
do systemu elektronicznych tarcz. Wyniki 
strzelań można było od razu obserwować na 
zewnętrznych monitorach. Drugą atrakcją 
stoiska była prezentacja Żołnierza Przyszło
ści, odbywająca się co dziennie o określo
nych porach dnia. W trakcie tej prezentacji 
grupa żołnierzy Wojskowej Akademii 
Technicznej w ciągu 15 minut prezentowała 
zalety nowego karabinka MSBS oraz pisto
letów RAD w powiązaniu z pozostałymi 
elementami systemy Indywidualnego Syte
mu Walki TYTAN (umundurowanie, łącz
ność itp.). Niewątpliwie najistotniejszym z 
punktu widzenia naszej spółki wydarzeniem 
było podpisanie deklaracji miedzy Agencją
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- dzy Agencją Rozwoju Przemysłu S.A. i Bumarem o współ
pracy przy realizacji budowy nowej siedziby Fabryki Broni. 
Powyższe porozumienie podpisane zostało przez Prezesa ARP 
Wojciecha Dąbrowskiego, Prezesa Bumaru K. Krystowskie
go, Prezesa Bumar Żołnierz R. Kardasza, w obecności podse
kretarza stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa Rafała Baniaka 
oraz przedstawicieli Zarządu Fabryki Broni. Porozumienie 
powyższe pozwoliło na uruchomienie procedur związanych z 
realizacja budowy nowej siedziby FB. Tegoroczna edycja XX 
Targów Kieleckich MSPO tradycyjnie pozwoliła na zapozna
nie się z opiniami użytkowników naszych wyrobów i określić 
co nas czeka w najbliższej przyszłości, zarówno pod kątem 
wykonywania nowych konstrukcji jak i sprzedaży dotychcza
sowej produkcji.

Rada Pracowników i Komisja Zakładowa 
NSZZ „Solidarność”, Fabryki Broni ŁUCZ
NIK - RADOM, serdecznie zaprasza pra
cowników spółki, środowiska kombatanckie, 
organizacje społeczne i polityczne oraz

70. ROCZNICA ZBRODNI

mieszkańców miasta na uroczystość, oddania hołdu pracowni
kom Fabryki Broni zamordowanym przez hitlerowskich oku
pantów. W 70 rocznicę zbrodni hitlerowskiej, 14 października 
br. o godz. I l.OO w kościele pw. Chrystusa Nauczyciela przy ul. 
T. Chałubińskiego 15, odprawiona zostanie uroczysta msza 
święta w intencji Ojczyzny.
Po mszy św. w miejscu gdzie przed 70 laty niemieccy okupan
ci stracili 14 pracowników Fabryki Broni i 21 letniego miesz
kańca Radomia, spełniając swój obowiązek, oddamy należny 
hołd pomordowanym bohaterom.

Zapraszamy!
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ZAWSZE W OBRONIE TWOICH PRAW
K L A D O W EJ N S Z Z ” S O L I D A R X O Ś Ć ”

DWA DNI NA OPIĘKE W ROKU KALENDARZOWYM WSPÓŁPRACA Z „BRONIĄ”

Z chwilą rozpoczęcia pracy każdy pracownik ma prawo do skorzystania 
z dwóch dni wolnych od pracy na jego dziecko, które nie ukończyło 
14 roku życia. Za czas tego zwolnienia przysługuje pracownikowi 
wynagrodzenie obliczone jak za urlop wypoczynkowy. Zawsze są to 
dwa dni w roku kalendarzowym, bez względu na liczbę dzieci jaką 
pracownik wychowuje. Dni zwolnienia można wziąć razem lub osobno. 
Jeżeli pracownik nie wziął wolnego z tego tytułu w części lub w całości, 
to prawo do dni zwolnienia w niewykorzystanym zakresie wygasa. 
Prawo to przysługuje w całości jednemu z rodziców lub każdemu po 
połowie. Obowiązkiem pracownika jest dokonać zgłoszenia takiego 
faktu w dziale kadr i podpisać stosowne oświadczenie, które 
przechowywane będzie w jego aktach osobowych. W sytuacji gdy 
będzie chciał skorzystać z wolnego musi wystąpić ze stosownym 
wnioskiem do pracodawcy.

CZARNY DZIEŃ POLSKIEJ DEMOKRACJI

Podpisana przez Prezydenta RP nowelizacja ustawy o zgromadzeniach 
publicznych ogranicza podstawowe prawo wolności obywateli - prawo 
do zgromadzeń publicznych. Wprowadzone przez Parlament zmiany 
nadają urzędnikom uprawnienia do decydowania o podstawowych 
swobodach obywateli. Przepisy te zostały zmienione w taki sposób, aby 
praktycznie uniemożliwić zorganizowanie legalnej manifestacji. Nie 
znajdują one oparcia w żadnych standardach państwa demokratycznego. 
Nowe prawo przerzuca odpowiedzialność na organizatorów manifestacji 
i jednocześnie zdejmuje ją ze służb odpowiedzialnych za 
bezpieczeństwo i porządek publiczny. Wprowadza równocześnie 
wysokie kary materialne dla organizatorów. Taka decyzja cofa Polskę 
do mrocznej przeszłości PRL, oddalając nas od demokratycznego 
państwa szanującego prawo swoich obywateli do społecznego 
sprzeciwu. Przypominamy, że zmiany te zostały przyjęte bez konsultacji 
społecznych, co jest łamaniem obowiązującego w Polsce prawa. 
Szczególnie jest to rażące dla NSZZ „Solidarność”, dzięki któremu 
doszło do demokratycznych przemian w Polsce. To kolejny w ostatnim 
czasie przykład wprowadzania ważnych dla obywateli ustaw z 
pominięciem dialogu społecznego. Ale takie postępowanie tej władzy ze 
społeczeństwem nie jest dla nas zaskoczeniem. Nowelizacja ustawy o 
zgromadzeniach publicznych, przeprowadzona z inicjatywy Prezydenta, 
to czarny dzień polskiej demokracji. Tej inicjatywy i podpisu pod 
ustawą Pan Prezydent powinien się wstydzić. „Solidarność” zaskarży 
nowo uchwalone prawo do Trybunału Konstytucyjnego. W ubr. 
Trybunał Konstytucyjny zakwestionował 200 aktów prawnych 
uchwalonych przez ten Parlament. Nie mamy najmniejszych 
wątpliwości, że tak jak w przypadku tzw. ustawy o święcie Trzech 
Króli, nowy bubel prawny również trafi do kosza.

Foto: I. Poczet Sztandarowy Wojska Polskiego 2. Pielgrzymi 

W dniu 2 października podpisana została umowa o współpracy pomiędzy 
Fabryką Broni ŁUCZNIK - RADOM a Radomskim Klubem Piłkarskim 1926 
„Broń” Radom. Pod koniec ubr. z inicjatywy Grzegorza Niedzielskiego - 
kierownika Wypożyczalni doszło do spotkania przewodniczącego Zbigniewa 
Cebuli z przedstawicielami Zarządu RKP 1926 BROŃ - Radom, Arturem 
Piechowiczem i Piotrem Wypchło. W trakcie spotkania poruszono temat 
współpracy pomiędzy Fabryką Bron: a Klubem, wspierania go przez spółkę 
oraz pracowników. Na początku br. doprecyzowano projekt współpracy i 
przedstawiono prezesowi Zarządu Tomaszowi Nicie. Rozmowy trwały kilka 
miesięcy, ale okazały się bardzo owocne. Na początku współpracy z klubem 
piłkarskim Fabryka Broni reklamować się będzie na jego obiektach 
sportowych. W najbliższym czasie można się spodziewać, że logo spółki 
pojawi się też na strojach trzecioligowych piłkarzy. Jest już propozycja ze 
strony kilkunastu pracowników, którzy zadeklarowali się wpłacać 
dobrowolne składki na Klub ze swojego wynagrodzenia, tak jak to miało 
miejsce wiele lat temu. Zainteresowanych. wspieraniem piłkarzy „Broni” 
informujemy, że w Dziale Gospodarki Narzędziowej u kol. G. Niedzielskiego 
można pobrać wniosek i zadeklarować comiesięczne potrącanie kwoty 10 zł, 
która przekazywana będzie na RKP BROŃ. W zamian za składkę pracownik 
otrzyma karnet, upoważniający do wstępu na Wszystkie mecze organizowane 
przez Klub na nowo wybudowanym stadionie MOSIR przy ul. Narutowicza. 
Działaniami tymi powracamy do korzeni, bo przecież w 1926 roku od 
ówczesnej Fabryki Broni wszystko się zaczęło. To dyrekcja i jej pracownicy 
założyli RKS „Broń”, to oni wybudowali pierwszy stadion, korty tenisowe, 
tor kolarski, basen pływacki, później halę sportową, które służyły przez 
dziesiątki lat wszystkim mieszkańcom Radomia.

17. PIELGRZYMKA „ZBROJENIÓWKI

W sobotę 6 października br. do skarżyskiego Sanktuarium Matki Boskiej 
Ostrobramskiej przybyli pracownicy polskich przedsiębiorstw przemysłu 
obronnego i lotniczego. Była to już XVII Pielgrzymka organizowana 
w okolicy dnia świętego Michała Archanioła - patrona pracowników 
„zbrojeniówki”. Coroczna pielgrzymka to nie tylko przeżycie duchowe, ale 
też okazja do spotkań ludzi związanych z branżą i rozmów o sytuacji 
przemysłu obronnego. W tym roku do Skarżyska zjechało blisko 1000 
pracowników firm zbrojeniowych i pracujących na potrzeby wojska m.in. 
z Bydgoszczy, Bierunia, Gdyni, Gdańska, Gliwic, Dęblina, Jasła, Kraśnika, 
Niewiadowa, Poznania, Pionek, Rzeszowa, Stalowej Woli, Świdnika, 
Tamowa, Warszawy oraz miejscowi ze Skarżyska. W pielgrzymce wzięli 
udział również przedstawiciele Zarządu Bumaru: K. Krystowski i A. Rajczuk 
Szczepańska oraz prezesi z tych zakładów oraz poczty sztandarowe. Fabrykę 
Broni reprezentował dyr. Andrzej Arczewski i 50 pracowników oraz Poczty 
Sztandarowe: spółki i „Solidarności”. Najważniejszym punktem pielgrzymki 
była Msza św., odprawiona w sanktuarium Matki Bożej Ostrobramskiej 
w intencji pracowników "zbrojeniówki". Nabożeństwo zakończył akt 
zawierzenia i oddania w opiekę Matce Bożej Miłosierdzia pracowników 
zatrudnionych w zakładach przemysłu zbrojeniowego i lotniczego.
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